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انتخاب
این هفته علیرضا جهانبخش بعد از مدت ها از 
تیم باشگاهی جدیدش رونمایی کرد؛ انتخابی 
که چندان برای منتقدان قانع کننده نبود. او به 
تیم هیرنفین، در رده های پایین جدول لیگ 
هلند پیوســت و البته خیلی واضح و روشن، 
دلیلش برای این انتخاب را ادامه تلاش برای 
دریافت پاســپورت همین کشور عنوان کرد. 
اظهــارات او در نخســتین مصاحبه اش بعد 
از پیوستن به هیرنفین بســیار خبرساز شد؛ 
جایی که جهانبخش گفــت: »خیلی ها از این 
موضوع اطلاع ندارند امــا چند ماه پیش من 
برای دریافت ملیت هلندی درخواست دادم. 
طبق قوانین در این مدت اجازه خروج از هلند 
برای عقد قرارداد با باشگاه های دیگر را نداشتم 
و باید منتظر آمدن پاسپورتم می ماندم. در این 
مدت 3-2 پیشنهاد خیلی خوب از باشگاه های 
غیرهلندی داشــتم. من هلنــد را مثل خانه 
دومم می دانم و حالا این فرصــت را دارم که 
یکی از شما باشم، اگر شــما بپذیرید.« به هر 
حال به خاطر موقعیتــی که جهانبخش تحت 
عنوان کاپیتان تیم ملی ایران دارد، این اقدام و 
مخصوصا این جنس ادبیات، کمی بحث برانگیز 
شــده که ما اینجا بــه آن ورود نمی کنیم اما 
به طور کلی وضعیت جهانبخش چندان جالب 
نیست و انتقادات زیادی از این بازیکن وجود 

دارد.

   بازی بعد از 175روز
علیرضا جهانبخش نخستین بازی رسمی اش 
برای هیرنفین را روز بیســتم آبان انجام داد. 
در جریان برتری یک بــر صفر این تیم مقابل 
ایگلز در هفته دهم لیگ هلند، جهانبخش از 
دقیقه75به زمین آمد و 15دقیقه فرصت بازی 
به دست آورد. این نخســتین بازی باشگاهی 
علیرضا بعــد از 175روز بود؛ پــس از آنکه او 
آخرین بار روز سی ام اردیبهشت برای فاینورد 
به میدان رفت. در ایــن زمان طولانی طبیعتا 
جهانبخش تمرینات منظم باشگاهی نداشته 
و از فــرم مطلوب دور مانده اســت. چنان که 
گفتیم، در نهایت هم انتخابش طوری نبود که 
منتقدان را راضی کند. شاید انتظارها این بود 
که بعد از این همه وقفه، او با باشگاه مهم تری 
به توافق برســد. هیرنفین در حال حاضر و با 
بردی که این هفته به دســت آورد، روی پله 
دوازدهم جدول 18 تیمی لیگ هلند ایستاده 
و در پایان هفتــه دوازدهم تنهــا 3 امتیاز با 
منطقه خطر و حضور در پلی آف سقوط فاصله 
دارد. این تیم در 12 بــازی تنها 13 گل زده و 
23 گل خورده است. هیرنفین فصل پیش را 
هم با رتبه یازدهمی به پایان رسانده و شرایط 
چندان خوبی نداشــته اســت. هدایت این 
تیم در فصل جاری برعهده رابین فن پرســی 
هلندی اســت و باید دید بــا خریدهایی که 
داشته می تواند به اوضاع این تیم سروسامانی 
بدهد یا خیر. به هر ترتیب، او برای رسیدن به 
موفقیت، روی جهانبخــش و توانایی هایش 
حسابی ویژه باز کرده که سهمیه آزاد تیمش 

را برای او سوزانده است.

   او هست، ترابی نیست
در طول دورانی که جهانبخش تیم نداشــت، 
به طور مرتب شــاهد دعــوت از او به اردوی 
تیم ملی بودیــم؛ آنچه نهایتــا واکنش خود 
این بازیکن را هم به دنبال آورد و باعث شــد 
علیرضا از کادرفنی به خاطر اعتماد به خودش 
بر حسب آشنایی قبلی تشــکر کند! او حالا 
برای 2بازی انتخابی جام جهانی با کره شمالی 
و قرقیزســتان به اردوی تیم ملی هم دعوت 
شده. این در حالی اســت که مثلا در همان 
پست، بازیکنی مثل مهدی ترابی خط خورده؛ 
وینگر آماده تراکتور که در این فصل نیز آمار 
یک گل و 5پاس گل در همه مســابقات را به 
ثبت رسانده و روشن نیست چطور پشت خط 
ناآماده ترین نســخه از علیرضــا جهانبخش 

مانده است.

   خاطره ای ساخته؟
به تازگی یکی از مجریــان تلویزیونی در نقد 
علیرضا جهانبخش  گفته او با وجود ســال ها 
حضور در تیم ملی و بســتن بازوبند کاپیتانی 
این تیم، هنوز نتوانســته خاطره درخشان و 
ماندگاری در ذهن هواداران فوتبال خلق کند. 
این تعبیر چندان هم بیراه نیســت. به جرأت 
می توان گفت بهتریــن دوران جهانبخش در 
تیم ملی، زیرنظر دراگان اســکوچیچ بود که 
از قضا خود این بازیکن جزو شورش کنندگان 
علیه مربی کــروات لقب گرفــت! در همان 
بازه زمانــی، جهانبخش گل تســاوی بخش 
ایران مقابل کره جنوبی را به ثمر رســاند که 
شــاید خاص ترین لحظه او در تیم ملی بود. 
جهانبخش 31ساله تا کنون 17گل برای تیم 
ملی به ثمر رسانده؛ ازجمله 2گل آخر مقابل 
ژاپن و قطر در جام ملت های آســیا که هر دو 
از روی نقطــه پنالتی بود. خیلــی از گل های 
جهانبخش هم در مسابقات دوستانه یا کمتر 
مهم مقابــل تیم هایی مثل تایلنــد، کامبوج، 
سوریه، لبنان و... به ثمر رسیده است. آخرین 
گل علیرضا برای تیم ملی هم در همان دیدار 
معروف با قطر در جام ملت ها به ثمر رسید که 

بهمن ماه سال گذشته برگزار شد.
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